平成１５年９月２４日

各　　位

会 社 名 株 式 会 社 ト ミ ー

代 表 者 の

役 職 氏 名 代表取締役社長　富山　幹太郎

（コード番号　　７８６７　　　東証第一部）

問合せ先 管理本部長 　　　田島　省二

  ＴＥＬ  　  　（０３）３６９３－９０３３

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  平成１５年１０月１日付けをもって、下記のとおり組織変更と人事異動を実施することを決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（添付経営組織図参照）

　１．コンテンツ事業戦略本部の新設

トミカ、プラレール、ＺＯＩＤＳなどのオリジナルコンテンツおよびディズニー、ＴＶキャラク

ターなどのビジネス拡大とグループ連携を推進するため、グループコンテンツ（ブランド･コン

テンツ･キャラクター）の戦略策定・統括運営を担う「コンテンツ事業戦略本部」を新設する。

　２．トイ事業本部

　　　トイ事業本部ガールズプリスクールグループとゲームグループを統合し、「ガールズグループ」

　　　とする。

　３．ディズニー事業本部

　　　ディズニー事業本部を「ディズニー事業部」へ名称変更する。

　４．フロンティア事業本部

　　　フロンティア事業本部ネットワークビジネスグループをコンテンツ事業戦略本部へ編入する。

　５．業務改革推進本部、管理本部

　　①業務改革推進本部社長室を「社長室」として社長直轄組織とする。

　　②業務改革推進本部（除く社長室）、法務グループを管理本部に統合する。

　　③業務改革推進本部経営企画グループと業務改革グループを統合し、「経営企画グループ」とする。

Ⅱ．人事異動

新     職 旧     職 継 続 職 氏  名

専務取締役

兼コンテンツ事業戦略本部特

命担当

常務取締役 グループ国内事業担当 奥秋  四良

　　　　　　－ 業務改革推進本部長 常務取締役 三浦  俊樹

常務取締役 取締役 グループ海外事業担当 高橋    勇

常務執行役員 執行役員 トイ事業本部長 柳澤  茂樹

コンテンツ事業戦略本部長 ディズニー事業本部長 執行役員 沢田  雅也

ディズニー事業部長 ディズニー事業本部ディズニ

ートイ企画グループリーダー

佐野　信二

以 上

〔経営組織図〕

取締役会 社　長

監査役会 常務会
社長室 オリジナルコンテンツグループ

 Advisory Board
ディズニービジネスグループ

内部監査グループ
キャラクタービジネスグループ

経営企画グループ
トイ営業グループ

人事グループ
トミカグループ

総務グループ
プラレールグループ

財務グループ
ボーイズグループ

経理グループ
ガールズグループ

法務グループ
キャラクターグループ

トイ事業推進グループ

ディズニー事業部 ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾄｲ企画グループ

ディズニー営業グループ

キャンディトイ事業部 キャンディトイ企画グループ

キャンディトイ営業グループ

キャンディトイ事業推進グループ

ベビー事業部

ＣＳグループ

新規事業グループ

フロンティア事業推進グループ

フロンティア宣伝グループ

フロンティア開発グループ

フィールド企画グループ

海外営業グループ

グローバル開発グループ

インターナショナル事業本部

コンテンツ事業戦略本部

管理本部
トイ事業本部

フロンティア事業本部